Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Московский физико-технический институт

(национальный исследовательский университет)»

ПРИКАЗ

от 07.03.2023  № 612-1

Об утверждении типовых форм договоров об образовании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Утвердить типовые формы договоров об образовании в соответствии с приложениями:

      1.1. Двухсторонний договор с физическим лицом – приложение 1;

      1.2. Двухсторонний договор с физическим лицом (на русском и английском языках)

– приложение 2;

      1.3. Трехсторонний договор с физическим лицом – приложение 3;

      1.4. Трехсторонний договор с физическим лицом (на русском и английском языках)

– приложение 4;

      1.5. Трехсторонний договор с юридическим лицом – приложение 5;

      1.6. Трехсторонний договор с юридическим лицом (на русском и английском языках)

– приложение 6;

        1.7. Двухсторонний договор с физическим лицом по программе подготовки научных

и научно-педагогических кадров в аспирантуре – приложение 7;

        1.8. Двухсторонний договор с физическим лицом по программе подготовки научных

и научно-педагогических кадров в аспирантуре (на русском и английском языках) –

приложение 8;

        1.9. Трехсторонний договор с физическим лицом по программе подготовки научных

и научно-педагогических кадров в аспирантуре – приложение 9;

  1.10. Трехсторонний договор с физическим лицом по программе подготовки научных

и научно-педагогических кадров в аспирантуре (на русском и английском языках) –

приложение 10;

  1.11. Трехсторонний договор с юридическим лицом по программе подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре – приложение 11;

  1.12. Трехсторонний договор с юридическим лицом по программе подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на русском и английском

языках) – приложение 12.

2.    Управлению информационных технологий (Р.Ю. Пирогов) разместить типовые формы

договора на официальном сайте института.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ливанов  Дмитрий  Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 18.04.2023 18:23:03
Уникальный программный ключ:
c6d909c49c1d2034fa3a0156c4eaa51e7232a3a2

3.    Признать утратившим силу приказ № 1559-1 от 01.06.2022 «Об утверждении типовых

форм договоров об оказании платных образовательных услуг» с 01 марта 2023 года.

4.    Заведующей канцелярией административного отдела М.А. Гусевой довести настоящий

приказ до сведения руководителей подразделений.

5.    Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора Е.В.

Анохову.

Ректор Д.В. Ливанов